
Pojistná smlouva
č.smlouvy pojistitele (HVP): 0517473018
č.smlouvy pojistitele (SP):
č. smlouvy pojištěného: OS/00649/2018/OF

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s.
Se sídlem Praha 2, Římská 2135/45, PSČ: 120 00, Česká republika,

IČ:469 73 451

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742

(dále jen „vedoucí pojistitel“)
zastoupená Břetislavem Holšánem, ředitelem pobočky

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

(dále jen „soupojistitel“)

zastoupená Mgr. Bárou Miškovskou, na základě pověření

a

Město Říčany
se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, PSČ: 251 01 , Česká republika

IČ: 002 40 702
(dále jen „pojistník/pojištěný“)

zastoupený Mgr. Vladimírem Kořenem,starostou města

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I.

Ujednání o soupojištění

1. Vedoucím pojistitelem je Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s..Dalším soupojistitelem je Slavia pojišťovna a.s.,

která přebírá 50% závazků plynoucích z této pojistné smlouvy.Oba pojistitelé se dohodli, že pojištění se bude

řídit pojistnými podmínkami vedoucího pojistitele. V případě pojištění motorových vozidel přebírá 2. pojistitel,

Slavia pojišťovna a.s. limit pojistného plnění v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla.

Pojištění vozidel se bude řídit pojistnými podmínkami Slavia pojišťovny.a.s.



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 2 (celkem 10) 

 

 

2.  Soupojistitel se zavazuje uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 50% ze svého podílu na pojistném na 

úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem vedoucí funkce. O tuto část bude snížen podíl na pojistném, 

který vedoucí pojistitel poukáže soupojistiteli do 30-ti dnů po pravidelné splátce pojistného. 

 

3. Pojistné události v rámci soupojištění 

a) Pojištěný oznamuje pojistné události vždy vedoucímu pojistiteli, který je povinen neprodleně uvědomit 

soupojistitele. 

b) Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění nepřesáhne 1 000 000,- Kč, je vedoucí pojistitel 

oprávněn pojistné plnění vyplatit pojištěnému a vyúčtovat podíl soupojistiteli.V tomto případě je soupojistitel 

vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 

c) Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 000 000,- Kč, je vedoucí pojistitel 

povinen přizvat k šetření soupojistitele, avšak ten není povinen se šetření zúčastnit. Pokud se soupojistitel 

šetření nezúčastní, je soupojistitel vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 

d) Pojistné plnění bude pojistníkovi poskytováno vedoucím pojistitelem a soupojistitel se zavazuje, že část 

plnění, které na něj připadne dle bodu 1. tohoto ujednání , bude uhrazena vedoucímu pojistiteli do 30 dnů od 

data obdržení vyúčtování pojistného plnění v soupojištění.Jestliže pojistné plnění po odečtení spoluúčasti 

přesáhne 50 000 000,- Kč má vedoucí pojistitel právo žádat na soupojistiteli zálohu na pojistné plnění ve výši 

odpovídajícímu plnění, které připadá na soupojistitele. Soupojistitel je povinen takovou zálohu poskytnout do 30 

dnů od data obdržení vyúčtování zálohy. 

 

4. Změny v pojištění 

Vznikne-li v průběhu pojistného roku nová pojistná potřeba, oznámí to pojištěný vedoucímu pojistiteli. Jeho 

povinností je o tomto návrhu na úpravu pojištění informovat neprodleně soupojistitele. Pokud soupojistitel návrh 

na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat pojištění na vlastní vrub. 

 

 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Pojistník Město Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 sjednává tuto pojistnou 

smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 
 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku města, pojištění odpovědnosti za újmu Města Říčany, 
a to v rozsahu a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a přílohách k veřejné zakázce zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti města Říčany“. 
 

3. Místo pojištění: Všechna katastrální území, na kterých se nachází město Říčany, jeho majetek a dále místa na 
území České republiky, kde pojištěný subjekt majetek vlastní nebo po právu užívá, nebo se na nich jeho 
majetek v době pojistné události nachází. Do katastrálního území města Říčany patří:  
Jažlovice, Kuří u Říčany, Pacov u Říčan, Říčany-Radošovice, Říčany u Prahy, Strašín u Říčan, Voděrádky 
 

4. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2022. 
 

5. Makléřská doložka: Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost PETRIS International - 
makléřská pojišťovací společnost a.s., se sídlem Praha 10, U Zákrutu 1778/5, 106 00 Praha 10, IČ: 26706245 
(dále jen „makléř“), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat 
této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. 
Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř 
je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení. 
 

6. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy 
v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo DPP, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 
přiložených VPP nebo ZPP nebo DPP. 

 
Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění – NP/01/2014 

  Smluvní ujednání pro pojištění staveb – NP/08/2005 
  Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/9/2005 

Smluvní ujednání pro pojištění skel – NP/10/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem – NP/11/2005  
Pojištění přepravy 
Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky – NP/21/2007 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 3 (celkem 10) 

 

Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení NP/01/2013 
                Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/19/2014 

Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/22/2014  
Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku – NP/16/2014 
Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci -NP/14/2014 
Smluvní ujednání odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou obci – NP/33/12 

  Smluvní ujednání odpovědnosti za újmu při poskytování sociálních služeb – NP/23/14 
 

Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných podmínek 
a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy. 
Výše citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze v tom rozsahu, ve kterém 
nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací. 

 
Článek III. 

Rozsah pojištění 
 

1. Živelní pojištění: 
 

Vlastnictví:   věci vlastní a cizí 
Pojistná hodnota:  nová  
 
Rozsah pojištění: sdružený živel - požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu; povodeň, 
záplava; vichřice nebo krupobití; pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; tíha sněhu nebo námrazy; sesuv půdy, 
zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin; zemětřesení; aerodynamický třesk; kouř; vodovodní škody; 
vzedmutí kanalizace, voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení, náraz dopravního prostředku, atmosférické 
srážky, přepětí, nepřímý úder blesku, únik kapaliny z technického zařízení 
 
Místa pojištění:  katastrální území města Říčany : Jažlovice, Kuří u Říčan, Pacov u Říčan, Říčany – Radošovice, 
Říčany u Prahy, Strašín u Říčan, Voděrádky. 
 
1.1.  Předmět pojištění a pojistná částka – pojištění na novou cenu 
 

Pol. Předmět pojištění       Pojistná částka 
1. Soubor vlastních budov a staveb včetně zpevněných ploch, technologií 

čistíren odpadních vod – příloha č. 1 

2.999.084.741,-Kč 
 

2. Soubor vybraných vlastních staveb-hřiště s vybavením, osvětlením, 
signalizace, ostatní nemovitosti –  přílohy č. 5,6,11  

135.104.774,- Kč 
 

3. Soubor ostatních vlastních věcí movitých-technologie, kamerový systém  – 
přílohy č. 2 ,10 

 
26.551.040,-Kč 

4. 
Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty – příloha č. 3,4  – I. riziko 

5.195.950,-Kč 

5. Soubor ostatních vlastních věcí movitých ( movité věci v obcích spadajících 
pod město Říčany – příloha č. 7. 

35.377.880,- Kč 

6. 
Soubor vlastních cenností – příloha č. 9 

2.250.000,- Kč 
 

7. 
Pojištění nákladů na vyklizení – I. riziko 
 

10.000.000,- Kč 

8. Stavby vedené na účtu 042 – věci vedené na účtu 042 se pojišťují včetně 
dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě 
předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány. 
Pojištění na I. riziko 
 

50.000.000,- Kč 

CELKEM :                                                                              3.263.564.385,- Kč 
 
 
1.2.  Rizika, spoluúčasti ,limity plnění  a místa pojištění 
 
Sdružený živel - Požár včetně kouře,třesku, náraz vozidla,výbuch, přímý i nepřímý úder blesku, pád letadla, 

záplava, povodeň, vichřice, krupobití, sesuv nebo zřícení zemin, skal, lavin, pád stromu, 
stožáru a jiných předmětů, tíha sněhu, námraza, vodovodní škody, zemětřesení ,zpětné 
vystoupání odpadních vod z kanalizačních potrubí 

 
Sdružený živel pro položky 1- 8 
 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 4 (celkem 10) 

 

Pol. Spoluúčast dle rizik   
1 až 8.  „požár,“-10.000,-Kč, povodeň““záplava“-10 % min.10.000,- 

Kč „vichřice“- 5.000,-Kč „vodovod“-1.000,-Kč, ostatní pojistná 
nebezpečí - 5.000,- Kč 

  

 
 
Limity plnění 
 

Pol. Riziko  Limit plnění 
1. Pojištění rizika požár, včetně nárazu vozidla, 

aerodynamického třesku a kouře 
 bez limitu 

2. Pojištění rizika voda z vodovodních potrubí, včetně škody 
způsobené unikající párou 

 20.000.000,- Kč 

3. Pojištění rizika vichřice,krupobití         50.000.000,- Kč 
4. 

Pojištění záplavy a povodně, včetně zpětného vystoupání 
odpadní vody z kanalizačních potrubí 

 

50.000.000,- Kč, 
max.limit pro zpětné 

vzedmutí vody 
z kanalizace 1.000.000,- 

Kč 
5. Pojištění sesuvu a sesedání půdy  50.000.000,- Kč 
6. Pojištění rizika zemětřesení  50.000.000,- Kč 
7. Ostatní rizika  50.000.000,- Kč 

 
Místo pojištění : 

Katastrální území města Říčany a území ČR. 
 
 

2.  Pojištění rizika krádeže a loupeže včetně vandalismu (nezjištěný pachatel) 
 
2.1.  Předmět pojištění,  pojistná částka a spoluúčasti – na I. riziko 
 

Pol. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka 

Spoluúčast 

1. 
Soubor vlastních stavebních součástí u pojištěného  souboru 
budov a staveb a jejich příslušenství, viz  přílohy. č. 1,5,6,11 
včetně zábranných prostředků  

1.500.000,- Kč 1.000,- Kč 

2. 
Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty-viz  přílohy 
č.3,4   

2.500.000,- Kč 1. 000,- Kč 

3. Soubor vlastních věcí movitých-viz přílohy č.2,7,10   1.000.000,- Kč 1.000,- Kč 

4. Soubor vlastních peněz a cenností  – viz příloha č. 9 500.000,- Kč 1.000,- Kč 

 
Poznámka : Limit na peníze a cennosti v příručních pokladnách: 5.000,- Kč, limit v trezorech: 50.000,- Kč, pokud 

není v příloze č. 9 uvedeno jinak. 
 
Zabezpečení:  
        Trezory a pokladny uzamčeny, místnosti zabezpečeny plnými dveřmi se zámky, některé s bezpečnostními 

zámky, některé ještě s mřížemi. Budovy čp. 53, čp. 83, čp. 1619, čp. 2000,  jsou zabezpečeny el. 
zabezpečovacím systémem. Některé trezory přišroubované ve skříni, některé zabudované ve zdi. 

 
Zabezpečení pojištěných elektrokol: 
         Při umístění eletrokol v k.ú. Říčany mimo místa pojištění Masarykovo nám. 83, Říčany a Komenského nám. 

1619, Říčany, musí být elektrokola řádně uzamčena válečkovým zámkem ABUS Centuro 860/110 k pevnému 
předmětu ( sloup, zábradlí, stojan atd.). Poskytnutí pojistného plnění je podmíněno prokazatelným nahlášením 
Policii ČR. 

 
 
 

2.2.  Doplňková pojištění pro případ odcizení – vandalismus , včetně škod způsobených sprejery-  
I.riziko 
 
 

Pol. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka 

Spoluúčast 

1. 
Soubor vlastních stavebních součástí u pojištěného souboru 
budov a staveb a jejich příslušenství, viz  přílohy. č. 1,5,6,11 
včetně zábranných prostředků Soubor vlastních stavební  

1.000.000,- Kč 5 000,- Kč 

2. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty-viz  přílohy 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 5 (celkem 10) 

 

č.3,4  Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty 
3. Soubor vlastních věcí movitých-viz přílohy č.2,7,8,10   1.000.000,- Kč 5.000,- Kč 

 
 

3. Pojištění skel a prosklených částí  –  I. riziko 
 

Pol. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka 

Spoluúčast 

1. 
Soubor vlastních pevně osazených  skel, včetně vnějšího 
osvětlení a reklam , snímačů apod.  na všech místech pojištění 

 250.000,Kč   1.000,- Kč  

 
4. Pojištění elektronických zařízení 
 

Pol. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka 

Spoluúčast 

1. 
Pojištění souboru vlastní elektroniky, včetně rizika odcizení – 
příloha č. 8 

16.380.000,-Kč   5.000,- Kč 

 
Poznámka: pro riziko odcizení roční limit plnění : 1.000.000,- Kč 
 

5. Pojištění strojů  – pojištění na všechna rizika 
 

Pol. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka 

Spoluúčast 

1. Sekačka Starjet Exlusice UJ 102-24, rok výroby 2018, 173.470,-Kč   5.000,- Kč 
2. Sekačka Kubota GZD 15 II HD, rok výroby 2018, 396.695,-Kč   5.000,- Kč 

 
6. Pojištění přepravy 

 

Pol. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka 

Spoluúčast 

1. 

Pojištění movitých věcí převážených ve vozidlech níže 
specifikovaných. Jedná se o ruční a elektrické nářadí, sekačky, 
křovinořezy, pily apod. Pojištění pro případ zničení při 
autonehodě včetně odcizení a odcizení ze zaparkovaného 
vozidla. 

240.000,-Kč  
Limit plnění 

60.000,-Kč / 1 
vozidlo/1PU 

 1.000,- Kč 

 
Specifikace vozidel: skříňové vozidla Peugeot Partner a Boxer, RZ: 4SK5885, 4SK6575, 4SK6499, 
4SK6522. 
 

7. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 
7.1. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 

 

Pol. 
Rozsah pojištění Limit pojistného 

plnění 
Sublimit pojistného plnění 

Spoluúčast Územní platnost 
pojištění 

1. 

Pojištění obecné 
odpovědnosti za 
újmu 

50.000.000,- Kč včetně odpovědnosti 
školských zařízení, 
odpovědnosti městské 
policie, odpovědnosti 
obecního hasičského sboru, 
odpovědnosti z držby 
nemovitosti, odpovědnosti 
z provozování sportovních a 
kulturních zařízení, pojištění 
odpovědnosti za škody 
způsobené vadným 
výrobkem (týká se vadně 
vykonané práce), včetně 
připojištění rizik 
v souvislosti s GDPR  
vlastnictví nemovitosti, 
pronájem nemovitosti od 
3.strany ,  

5.000,- Kč Česká republika 

2. 
Odpovědnost 
z výkonu státní 
správy 

 
20.000.000,- Kč 5.000,- Kč Česká republika 

3. 
Regresy 
zdravotních 
pojišťoven, 

 
5.000.000,- Kč 5.000,- Kč Česká republika 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 6 (celkem 10) 

 

zaměstnanci a třetí 
osoby 

4. 

Odpovědnost 
zastupitelů za 
škody způsobené 
obci 

 

20.000.000,- Kč 5.000,- Kč Česká republika 

5. 
Finanční škody, 
čisté a následné 

 
10.000.000,- Kč 5.000,- Kč Česká republika 

 
7.2. Informace pro pojištění odpovědnosti za újmu 
 
Údaje k pojištění odpovědnosti – skutečnost roku 2018 
Počet obyvatel :  6 379 
Počet žáků ve školách vč. školek:  2 578 
Počet žáků ZŠ:  2 039 
Rozpočet město pro 2018: 659.512.217,- Kč 
 
Báze pojištění: 
Loss occurence – vztahuje se i na odpovědnost za škodu, ke které dojde v době trvání pojištění, avšak 
škodná událost nastala v době před uzavřením pojistné smlouvy a je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud 
pojištěnému tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa. 

 
Článek IV. 

Smluvní ujednání 
 
Závazná smluvní ujednání k pojištění majetku: 
 

      Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter 
záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20-letá voda 
apod.). Definice rizika záplav a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé. 

 
      Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 

nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci 
nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

 
      Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se 

hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a 
krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. 

 
      Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodní škody“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 

vody z kanalizačního potrubí. 
 

      Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí. 

 
     Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 

sprinterových a samočinných  hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených 
v důsledku provádění tlakových zkoušek  hasicího zařízení. 

 
     Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 

včetně dočasného přemístění majetku. 
 
      Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době sjednání pojištění 

nebyly kolaudovány a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách. 
 
     Věci vedené na účtu 042 se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty 

na    základě předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány. 
 

Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných 
věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných 
podmínek. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných 
věcí v průběhu pojistného období o více než 10%. 
Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 
pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10%. 
Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných 
věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků 
bez odpočtu opotřebení. 
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění 
v nové ceně. 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 7 (celkem 10) 

 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 
Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů pojištění 
území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě 
smlouvy obchodním partnerům na území ČR. 
V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 
pojistná událost týká. 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených 
přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí. 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinterových a samočinných hasících zařízeí v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených 
v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

 
 
Pojištění krádeže, loupeže a vandalismu 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojistitel poskytne pojistné 
plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. Za 
minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, oplocený prostor se stálou 
strážní službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým režimem. Pojistitel zároveň akceptuje typy 
pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru 
zabezpečení. 
Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami) nebo polepením do limitu: 50.000,- Kč. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce 
poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, 
případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaloží-li pojištěný po pojistné 
události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci 
pojištěné věci. 
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné 
věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání 
konstrukčního upevnění. 
Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na stavebních 
součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 
 
Bonifikační doložka  
Na základě písemné žádosti od pojistníka po ukončení každého jednotlivého pojistného období provede pojistitel 
vyhodnocení škodního průběhu a v případě oprávněného nároku na vyplacení bonusu za příznivý škodní průběh 
bude vrácena část pojistného. 

Sleva za příznivý škodní průběh bude z tého pojistné smluvy poskytnuta za těchto podmínek: Pojistitel poskytne 
pro pojištění majetku následující výši bonusu za příznivý škodní průběh: 

 
Bonifikace za škodný průběh Výše bonifikace 

Škodní průběh od 0 do 10 % včetně  17 % 
Škodní průběh od 10 do 20 % včetně 12% 
 Škodní průběh od 20 do 30 % včetně  6 % 

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodního 
průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 

 
 

Článek V. 
Hlášení škodných událostí 

 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu výhradně 
prostřednictvím makléře na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem vedoucímu pojistiteli na 
adresu: 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 
120 00 Praha 2, 

Řimská 45  
tel: 222 119 125 

e-mail: skody@hvp.cz  
 

Článek VI. 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 8 (celkem 10) 

 

Pojistná doba, pojistné období 
 

1. Pojistná smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1.1.2019 do 31.12.2022, s ročním pojistným obdobím 

a výročním dnem pojistné smlouvy dne 1.1. 

2. Roční pojistné za celou dobu trvání pojistné smlouvy bude hrazeno pojistníkem v české měně ve čtvrtletních 

splátkách (bez navýšení pojistného za splátky) na základě vyúčtování vystaveného pojistitelem a 

doručeného prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře. 

3. Vyúčtování v elektronické podobě bude pojistitelem předáváno na uvedený email zplnomocněného makléře 

v editovatelném formátu programu Excel (*.xls, *.xlsx). 

4. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 

5. Platby budou pojistníkem prováděny v české měně (v korunách českých) na účet vedoucího pojistitele. 

6. Výše pojistného uvedené v tého pojistné smlouvě bude upravena v době trvání smlouvy vždy v závislosti na 

skutečném objemu jednotlivých druhů pojištěného majetku, a to pouze v souladu s ustanoveními o 

vyhrazených změnách závazku a na základě požadavku pojistníka.  

 

 
Článek VII. 

Platební podmínky, pojistné 
 

1. Celková výše pojistného je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po dobu platnosti pojistné smlouvy, 
včetně veškerých dalších nákladů souvisejících s předmětem pojištění. 
 

2. Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť podle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
případné hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny. 
 

3. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 
 

Pojištění majetku a odpovědnosti Roční pojistné v Kč 

Živelní pojištění majetku 456 899 

Pojištění rizika krádeže a loupeže včetně vandalismu  17 000 

Pojištění skel   1 250 

Pojištění elektronických zařízení  24 570 

Pojištění strojů       855 

Pojištění přepravy      912 

Pojištění odpovědnosti za újmu 102 174 

Roční pojistné celkem 603 660 

Čtvrtletní splátka pojistného 150 915 

Pojistné za dobu pojištění 48 měsíců 2 414 640 

 
Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Návrh smlouvy bezvýhradně akceptuje Obchodní podmínky, které jsou součástí zadávací dokumentace k 
veřejné zakázce s názvem “Pojištění majetku a odpovědnosti města Říčany” a její příloze č. III. Technické 
podmínky a dale v příloze č. 16 Požadovaná smluvní ujednání k pojištění majetku. Svým podpisem pojistitel 
akceptuje  závazný návrh Pojistné smlouvy a souhlasí s obchodními podmínkami v tomto návrhu 
uvedenými. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné 
spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat příslušně obecné české soudy. Pro případ sporu není 
přípustná rozhodčí doložka. 

3. V návrhu Pojistné smlouvy nejsou vloženy žádné podmínky, které by obsahovaly ujednání o smluvních 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 9 (celkem 10) 

 

pokutách či sankcích či jiném obdobném zatížení pro pojistníka, vyjma zákonných úroků z prodlení pro 
nedodržení závazků pojistníka. 

4. Vyhrazená změna závazku: Pojistník si v souladu s § 100 odst.3 ZZVZ ve spojení s § 66 ZZVZ vyhrazuje 
využít jednací řízení bez uveřejnění pro použití dalších druhů pojišťovacích služeb pojistitelem (pojištění 
odpovědnosti v souvislosti s povinnostmi vyplývajícím z GDPR, a jiné). Jednací řízení bez uveřejnění 
proběhne v souladu s podmínkami stanovenými § 100 odst.3 ZZVZ ve spojení s § 66 ZZVZ, přičemž 
pojistník stanovuje předpokládanou hodnotu vyhrazené změny závazku maximálně do výše 1 092 000,00 
Kč bez DPH (v souladu se ZZVZ není tato hodnota započítaná do předpokládané hodnoty veřejné zakázky). 

5. Pojistník si dále v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje využití možnosti rozšíření sjednaného druhu 
pojištění v průběhu trvání smlouvy s pojistitelem na nově nabytý movitý a nemovitý majetek. Jedná se o 
předem očekávané změny ve výši pojistného v důsledku rozšíření již sjednaného druhu pojištění na movitý 
nebo nemovitý majetek pojistníka, ke kterému pojistník v průběhu trvání smlouvy s pojistitelem, nabude 
vlastnické právo. Pojistník stanovuje maximální výši předpokládané hodnoty této vyhrazené změny závazku 
na 1 126 000,00 Kč bez DPH (v souladu ZZVZ je tato hodnota započítaná do celkové předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky). 

6. Změna výše pojistného v případě vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ bude stanovena takto: 
Nově nabyté (ev. pronajaté) nemovitosti, příp. další movitý majetek: Pojistitel předkládá současně 
s návrhem pojistné smlouvy sazebník pojistného. Výše pojistného nově pořízeného nemovitého a 
movitého majetku v průběhu pojistné smlouvy bude stanovena v souladu s podmínkami nabídky 
předložené pojistitelem v rámci tohoto zadávacího řízení. Pojistitel použije pro takto pořízený majetek 
sazby použité pro výpočet pojistného v této pojistné smlouvě, svým charakterem obdobným k nově 
pořizovanému majetku. 

             V případě nového majetku financovaného zcela nebo z části z dotace, jejíž podmínky vyžadují uzavření     
samostatné pojistné smlouvy, bude za shora uvedených podmínek uzavřena samostatná smlouva. 

7. Nepřipouští se nárůst pojistného v důsledku inflace, změny měnových kurzů ani v důsledku změny 
dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny a doplňky této pojistné smlouvy mohou být provedeny výhradně písemně formou dodatku, který 

musí být podepsán oběma smluvními stranami. Vyúčtování změn bude prováděno čtvrtletně. 
 

2. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Pojistitel bere dále 
na vědomí, že pojištěný je povinen poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 
 

4. Pojistník si na základě ustanovení § 100 odst. 1 a odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek 
vyhradil změnu závazku vyplývajícího z pojistné smlouvy. Vyhrazené změny závazku jsou popsány v čl. 
6 písm. k) Zadávací dokumentace veřejné zakázky a článku VIII této smlouvy. 

 
5. V případě požadavku pojistníka na vyjmutí pojištěného majetku ze seznamu pojištěných předmětů, se 

pro úpravu výše pojistného použije postup dle Zadávací dokumentace čl. 6 Obchodní podmínky, písm. 
k), obdobně. Oznámení o příslušných změnách v souboru pojištěného majetku je pojistník povinen 
neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od změny, písemně nebo elektronicky nahlásit 
pojistiteli. 

 
6. Ujednává se, že se nesjednávají žádné podmínky, za nichž by mohlo dojít k překročení výše pojistného  

tj. v průběhu platnosti této pojistné smlouvy nelze zvýšit pojistné – s výjimkou vyhrazené změny 
závazku dle předchozích odstavců. Po celou dobu trvání pojištění budou zachovány sazby pojistného a 
slevy uvedené v této pojistné smlouvě. Úpravy směrem dolů se připouští. Sazebník je nedílnou součástí 
pojistné smlouvy. Výše sazeb pojistného obsažená v sazebníku je totožná s výší sazeb použitých pro 
výpočet pojistného pro účely této pojistné smlouvy. 

 
7. Pojistník nepřipouští žádné podmínky, za nichž by mohlo dojít k překročení nabídkové ceny, tj. v 

průběhu plnění této veřejné zakázky nelze zvýšit nabídkovou cenu – s výjimkou vyhrazené změny 
závazku dle předchozích odstavců. Po celou dobu trvání pojištění musí být zachovány sazby pojistného 
a slevy uvedené v nabídce. Úpravy směrem dolů pojistník připouští. Sazebník je nedílnou součástí 



Pojistná smlouva číslo: 0517473018 (HVP) ; OS/00649/2018/OF  Strana 10 (celkem 10) 

 

pojistné smlouvy. Výše sazeb pojistného obsažená v sazebníku musí být totožná s výší sazeb 
použitých pro výpočet pojistného pro účely této veřejné zakázky. 

 
8. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých osobních 

údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
10. Tato smlouva výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zákázku, a to zakázku č. 19/2018 Pojištění pro 

město Říčany. V souladu s požadavkem zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je 
podepsána všemi smluvními stranami elektronicky. 

 
11. Tuto smlouvu schválila rada města Říčany dne 11.10.2018, č. usnesení 18-44-006. 

 
12. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č.1 -  Soubor vlastních budov a staveb, technologií ČOV 
Příloha č. 2 -  Soubor ostatních vlastních věcí movitých, technologická zařízení 
Příloha č. 3-  Seznam vlastních věcí umělecké hodnoty 
Příloha č. 4 -  Seznam cizích věcí umělecké hodnoty 
Příloha č. 5 – Soubor vybraných staveb 
Příloha č. 6 – Soubor vybraných staveb – osvětlení a světelná signalizace 
Příloha č. 7 – Seznam míst pojištění ostatních movitých věcí 
Příloha č. 8 -  Soubor vlastní elektroniky 
Příloha č. 9 – Soubor vlastních cenností 
Příloha č. 10 – Městský kamerový systém 
Příloha č. 11 – Soubor vybraných staveb – hřiště 
Příloha č. 12 – Pojistné podmínky pojistitele 
Příloha č. 13 – Sazebníky 
Příloha č. 14 – Pověření k podpisu 

 
 
 
 
 
 
 
V Jičíně                                                                                ………………………………………. 
                                                                                            Břetislav Holšán, ředitel pobočky 
                                                                                            Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
 
 
 
 
 
 
V Praze                                                                                 ……………………………………... 

                                                                                          Mgr. Bára Miškovská 
                                                                                          na základě pověření 
                                                                                          Slavia pojišťovna, a.s. 
 
 
 
 
 
 

                     V Říčanech                                                                           ………………………………………. 
                                                                                          Mgr. Vladimír Kořen, starosta 
                                                                                          města Říčany 


